Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 476, 11 maio 2010. Caderno do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 2.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

RESOLUÇÃO N.º 62, DE 30 DE ABRIL DE 2010

Aprova a proposta de Regimento

Interno do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho e determina o

seu encaminhamento ao egrégio

Órgão Especial do Tribunal Superior

do Trabalho.

O CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, em sessão

ordinária hoje realizada, sob a Presidência do Ex.mo Conselheiro Milton de Moura

França, presentes os Ex.mos Conselheiros João Oreste Dalazen, Carlos Alberto Reis

de Paula, João Batista Brito Pereira, Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, Renato de

Lacerda Paiva, José Antônio Parente da Silva, Maria Cesarineide de Souza Lima,

Luís Carlos Cândido Martins Sotero da Silva, Gilmar Cavalieri, Gentil Pio de Oliveira

e o Ex.mo Juiz Luciano Athayde Chaves, Presidente da ANAMATRA, conforme

disposto na Resolução 001/2005

RESOLVE,

à unanimidade,

Aprovar a proposta de Regimento Interno do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho e determinar o seu encaminhamento à consideração do egrégio

Órgão Especial do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 69, inciso II,

alínea “c”, do Regimento Interno daquela Corte.

Brasília, 30 de abril de 2010.

Ministro MILTON DE MOURA FRANÇA

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho